ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA

Rua Padre Pedro Casara, 119 | Centro
Fagundes Varela/RS | CEP 95333-000

Fone: (54) 3445-1385 | E-mail: camara@fagundesvarela.rs.gov.br

Of. Nº 052/21/CM    Fagundes Varela, 22 de outubro de 2021.

À Bancada Gaúcha do Partido do MDB

Brasília – DF

Exmo. Srs.

Cumprimentando-os cordialmente, tem o presente a finalidade de solicitar, que

auxiliem o Município de Fagundes Varela com destinação de recursos financeiros,

através de emenda parlamentar, tendo como prioridade a aquisição de um trator de

esteira.

O Município de Fagundes Varela tem na sua essência a agricultura e grande

parte da renda e do capital do Município provêm dessa atividade, que é formado por

pequenas propriedades, sendo que atualmente dependemos de serviços de

maquinário terceirizado para atender a demanda dos munícipes, pela falta desse bem

no patrimônio do Município.

Na certeza de contarmos com o apoio, desde já agradecemos e colocamo-nos

à disposição.

Reiteramos protestos de admiração e respeito.

Atenciosamente.

Odete Maria Picolotto Bassani      Nelton Carlos Conte

Vereadora – MDB     Prefeito Municipal